
R. Jakubauskas: „Sporto gimnazija – geriausia vieta išpildyti savo
svajonę“

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos lengvosios atletikos treneris Remigijus
Jakubauskas gimė Biržuose, mokėsi Panevėžio sporto mokykloje – internate, baigė Lietuvos
valstybinio kūno kultūros instituto trenerių fakultetą ir grįžo dirbti į Panevėžį. Šiandien
treneris dalinasi prisiminimais apie trenerio darbą Panevėžyje.

Į Panevėžį jūs atvykote iš Biržų? 

Taip, esu biržietis ir nuo mažens žavėjausi sportu. Su nostalgija prisimenu 1979-1981 metus
praleistus tuometinėje „Lietuvos sporto kalvėje“ Panevėžio sporto mokykloje – internate. Tie
nuostabūs metai dovanojo man tvirtą apsisprendimą – stoti į Lietuvos valstybinio kūno
kultūros instituto trenerių fakultetą. Sporto padangėje žvaigždžių neskyniau, nors 1984
metais šuolio į aukštį rungtyje pasiekiau sporto meistro rezultatą. Mokslus baigiau 1985
metais įgydamas trenerio, sporto organizatoriaus, fizinio lavinimo dėstytojo diplomą
(Lietuvos nepriklausomybės metais prilygintas magistro laipsniui). Tais pačiais metais gavau
kvietimą grįžti į „Sporto kalvę“ – pradėjau dirbti bendro fizinio rengimo treneriu. Patirties
sėmiausi iš dosniai ją dalinusių lengvosios atletikos sporto „mohikanų“: Petro Dromanto,
Jono Barausko (pirmojo Nepriklausomos Lietuvos olimpinio čempiono Romo Ubarto pirmasis
treneris), Gintauto Simanyno, Algimanto Mykolaičio (du kartus olimpinio čempiono
Virgilijaus Aleknos pirmieji treneriai). Malonu prisiminti, kad prie V. Aleknos tvirtėjimo
fizinio rengimo pratybų metu teko prisidėti ir man.

O kai neliko Panevėžio sporto mokyklos – internato? 

Pūstelėjus nepriklausomybės vėjams, ėmus trupėti Panevėžio sporto mokyklos – internato
pamatams, įsijungiau į Panevėžio olimpinio rezervo sporto lengvosios atletikos mokyklos
trenerių gretas. Metams bėgant, ne kartą keitėsi sporto ugdymo įstaigos pavadinimas ir
požiūris į sportą, bet dirbant darniame kolektyve noras ruošti jaunuosius lengvaatlečius
neblėso. Tris dešimtmečius praleidau šalia jaunųjų atletų, ne mažai daliai iš jų pavyko
nugalėti ar iškovoti prizines vietas Lietuvos, Baltijos šalių jaunučių, jaunių, jaunimo,
suaugusių čempionatuose. Smagu prisiminti auklėtinius, startavusius didžiausiuose
lengvosios atletikos forumuose: Svetlana Charisova (Europos komandinis čempionatas),
Mindaugas Gaspariūnas (Europos jaunimo olimpinis festivalis), Domas Valiūnas (Europos
U20 čempionatas), Agnė Jakubauskaitė (Pasaulio U18 čempionatas), Andrius Daunoravičius
(Pasaulio U20 čempionatas).

Bet juk ne vien treniravote? 



R. Jakubauskas: „Sporto gimnazija – geriausia vieta išpildyti savo
svajonę“

Veiklos netrūko ir už stadiono ribų. 2001 m. Panevėžio miesto lengvaatlečių bendruomenė
man patikėjo Panevėžio lengvosios atletikos federacijos vadovo pareigas. Nuo 2009 m. esu
Lietuvos lengvosios atletikos federacijos tarybos narys. Po 2009 m. Kijeve vykusio
tarptautinio teisėjų kvalifikacijos kėlimo seminaro, man buvo suteikta tarptautinė lengvosios
atletikos teisėjo kategorija. Teko organizuoti, vadovauti ar teisėjauti įvairaus rango
varžybose.

Kaip sugrįžote į sporto kalvę?

Norėdamas realizuoti sukauptą patirtį, 2016 metų rugsėjį, trečią kartą įžengiau į atstatytą
„Sporto kalvę“ – Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnaziją. Čia radau išradingą,
draugišką savo srities žinovų kolektyvą. Pavyko suburti gabių, tikslo siekiančių sportininkų
grupę. Tinkamos darbo sąlygos ir geras finansavimas leido žengti pirmyn. Nepastebimai
prabėgę ketveri metai džiugina darbo rezultatais. Vien suaugusių Lietuvos čempionatuose
iškovota 15 medalių, Akvilė Andriukaitytė Lietuvos nacionalinės rinktinės sudėtyje dalyvavo
Europos uždarų patalpų čempionate Glazge, Europos žaidynėse Minske iškovojo 7 vietą.
2019 metais išrinkta Lietuvos geriausia jaunąja lengvaatlete.

Aš jaunimui sakau, jei tave žavi sportas, nori realizuoti save, atvyk į Panevėžio Raimundo
Sargūno sporto gimnaziją, nes čia geriausia vieta išpildyti svajonę.

Dėkojame už pokalbį.

 

Nuotr. trenerio R. Jakubausko asmeninio archyvo

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos informacija

 



R. Jakubauskas: „Sporto gimnazija – geriausia vieta išpildyti savo
svajonę“

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/04/R_Jakubauskas_su_aukletiniais1.jpg


R. Jakubauskas: „Sporto gimnazija – geriausia vieta išpildyti savo
svajonę“

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/04/R_Jakubauskas_su_aukletiniais.jpg


R. Jakubauskas: „Sporto gimnazija – geriausia vieta išpildyti savo
svajonę“

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/04/R_Jakubauskas.jpg

